
令和３年１１月１９日 

保護者の皆様 

                                  仙台市立枡江小学校 

                                  校長 毛利 雄一 

 

「学校評価アンケート」について（お願い） 

 

 晩秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また，

日頃から本校の教育活動に多大な御理解と御協力をいただき，感謝申し上げます。 

 さて，学校では，本年度の教育活動について設定した目標の達成状況や，達成に向けた取組の内

容や方法について振り返る「教育活動評価」を進めております。つきましては，保護者の皆様から

の御意見や御感想をお寄せいただき，来年度の学校運営に生かしながら，学校と家庭，地域の連携

による学校づくりを進めてまいります。 

 御多用の時期とは存じますが，趣旨を御理解いただき，下記の方法で御協力くださいますよう，

お願い申し上げます。 

 

 

１ 回答方法 

 右記のＱＲコードをスマートフォンやパソコンで読み取り，お子さんの Googleア

カウントとパスワードを入力して御回答ください。 

＊デジタルでの回答が難しい場合は，担任を通して学校に御連絡ください。 

 アンケート用紙に記入していただきます。 

 

【操作手順】 

①ＱＲコードをスマートフォンやパソコンのカメラ機能で読み取ります。 

②お子さんの Googleアカウント（・・・・・・@g.sendai-c.ed.jp）を入力した後，パスワードを

入力します。 

③右記の画面（令和３年度 仙台市立枡江小学校 学校評価ア

ンケート）が出てきたら，お子さんの在籍する学年全てにチ

ェックを入れて，回答に進みます。 

＊回答される方のお名前の御記入を御協力ください。 

 

 

 

２ 回答にあたってのお願い 

（１）本アンケートは，４段階評価で行います。（４：そう思う，３：どちらかと言えばそう思う，

２：どちらかと言えばそう思わない，１：そう思わない，０：分からない） 

（２）【その他】の欄には，枡江小学校をより良くしていくという視点に立って，御意見や御感想が

ございましたら御回答ください。お子さんの努力や成長が見られる点も御記入ください。特

にない場合は，無回答で結構です。 

（３）回答の締切りは，１２月２日（木）となります。 


